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Jak to jest być przewodniczącą?
Bardzo fajnie, ponieważ można zmienić to, co mi się nie
podoba. Inni uczniowie z naszej szkoły mogą też przyjść do
mnie i powiedzieć, co im nie gra w naszej szkole. 

Pierwszy raz startowałaś w wyborach?
Idąc do szóstej klasy nawet nie pomyślałam, żeby być
przewodniczącą, samorząd mnie nie interesował, był dla
mnie abstrakcją.

Sama chciałaś być przewodniczącą czy ktoś cię
namówił?
Siedziałam sobie kiedyś na technice i pan Dróżdż zapytał
moją klasę, czy ktoś by chciał startować w wyborach,
powiedział także, że liczy na to, że jak wystartuję i
postanowiłam wziąć udział w wyborach. Ku mojemu
zaskoczeniu, wygrałam. 

Dokończenie na s. 2

Jesień

Kasztanami sypie wrzesień
W październiku grzyby
zbiera
Chłodem w domy się
dobiera

Jesień, kolorowa jesień
Burzę liści niesie
Jeszcze śpiewa, dmucha w
drzewa
Ptaki do odlotów zbiera

Jesień, późna jesień
Dym z kominów niesie
Dzionek krótki, nocka długa
Jesienna szaruga…

Krzysztof D., kl. VI a

Przewodniczący jest po to, by szkoła była lepsza 
- rozmowa z Olgą Ciunowicz, nową przewodnicząca

samorządu uczniowskiego

Nadeszła jesień. Dni są coraz krótsze, za oknem coraz
częściej deszcz, wiatr i dym. Można długo by narzekać.
Ale po co? Przecież wszystko zależy od tego, jak na
daną sytuację spojrzymy. A najlepiej spojrzeć okiem
optymisty. Skoro dni są coraz krótsze, nie mogę tyle
czasu spędzać np. na boisku, to mam więcej czasu na
czytanie (dwie książki polecamy w tym numerze). Jesień
też jest przecież piękna. Można wziąć aparat
fotograficzny i spróbować spojrzeć na otaczającą nas
przyrodę i architekturę inaczej niż wszyscy. Sami tego
spróbowaliśmy, polecamy! A jeśli nudzi Ci się w domu,
przyjdź na jakieś kółko pozalekcyjne. Możesz z nami
tworzyć gazetkę, pograć w planszówki czy też
porozmawiać w czasie spotkań Dyskusyjnego Klubu
Edukacyjnego*. Możliwości masz bardzo wiele. Nie
szykuj się do zimowego snu, tylko rusz się i zacznij
działać. Niech Twoje życie będzie kolorowe jak jesienne
liście! 

Redakcja

* Jeśli chcesz wziąć udział w tych zajęciach, skontaktuj
się z nauczycielami języka polskiego. 

Autor: M. ZającFot. B. Wrodarczyk
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Dokończenie wywiadu ze s. 1

Jak zareagowałaś na wiadomość o wygranej?
Pan Drożdż powiedział mi ze spokojem, że
wygrałam, a ja zaczęłam się dopytywać, czy to
prawda, czy to nie żarty. Lecz okazało się, że to
prawda. I bardzo się ucieszyłam, szybko
pobiegłam do klasy, nawet nie wiedziałam, co
robiliśmy na lekcji. 

Myślisz, że dasz sobie radę?
Myślę, że tak. Na razie nie jest ciężko, więc
raczej dam sobie radę. A nawet jak będę
potrzebować pomocy, to poproszę o nią pana
Dróżdża i pana Noconia. 

Jakie cechy powinien mieć dobry
przewodniczący?
Przede wszystkim powinien dawać przykład
innym, pomagać i rozwiązywać problemy oraz
sprawiać, żeby szkoła stawała się coraz lepsza. 

Czy masz te cechy?
Myślę, że tak. Przekonamy się o tym z czasem.

Co chciałabyś zmienić w naszej szkole?
Mam dość dużo pomysłów, między innymi
wprowadziłam już szczęśliwy numerek, skrzynkę
na propozycje, zamierzam zorganizować imprezy
tematyczne, np. andrzejki i mikołajki i wiele, wiele
innych. 

Rozmawiała Maria Zając

Fascynujące życie Hani

Praca sprawia pani przyjemność?
Bardzo dużą. Codziennie idę do pracy z dużą
radością i gdybym jeszcze raz miała wybierać
zawód, to wybrałabym ten sam.

Jakie jest pani ulubione wydarzenie w roku
szkolnym?
Moim ulubionym wydarzeniem jest Dzień Patrona
Szkoły. Jest to ciekawe święto. Bardzo lubię też
wigilię klasową. To bardzo fajne spotkanie
uczniów w zupełnie innej atmosferze, bez lekcji,
przy wspólnym stole i kolędowaniu. W mojej
klasie są zawsze osoby, które grają na różnych
instrumentach, więc mogą pokazać swoje talenty
w tym dniu.

Na co pani się nie może doczekać w tym roku
szkolnym?
Właśnie na Dzień Patrona Szkoły i klasową wigilię
.

Jakich pani lubi uczniów?
Lubię uczniów systematycznych i mimo że mają
czasami jakiś problem, to staram się właśnie
docenić tę systematyczną pracę. 

Wiadomo, że są lepsi i gorsi uczniowie, a jakie
ma pani rady dla tych gorszych?
Myś lę, że systematyczna praca jest zawsze
najważniejsza, dlatego że jak ktoś ma problem z
nauką, a będzie systematycznie pracował, to
przekona się, że taka praca przynosi efekty. W
nauce języka obcego najważniejsze jest
systematyczne powtarzanie, szczególnie
słownictwa .

Jest pani dumna ze swojej klasy sportowej?
Tak. Jestem dumna ze swojej każdej klasy, i tej
sportowej, i wszystkich, których byłam
wychowawcą.

Czy podoba się pani nasza szkoła?
Oczywiście, nie chciałabym pracować nigdzie
indziej!

Czy chciałaby pani, aby szkoła więzła
ponownie udział w programie „Comenius”?
Tak , uważam, że program "Comenius" to był
jeden z ciekawszych programów realizowanych w
naszej szkole. Przyniósł nam bardzo wiele
korzyści. Najważniejsze było to, że mogliśmy
odkryć talenty naszych uczniów, więc gdyby był
program, który miałby podobną tematykę
związaną z malarstwem, na pewno bym się nim
zainteresowała.

Dziękuje za rozmowę.
Dziękuje za rozmowę.

Rozmawiała Zuzanna Głuchowska

Na jesienne wieczory planszówki!

Do pracy chodzę z dużą radością
- rozmowa z panią Iwoną Atamaniuk,

nauczycielką języka angielskiego

Pani Iwona Atamaniuk

Uczniowie kl. VIa
Yellow Bahama w Prążki  to książka Ewy Nowak,
opowiadająca o 15-letniej Hani, która uważa, że jej
życie jest nudne i nic się w nim nie dzieje, jednak
 e-maile, które pisze do pani redaktor, pokazują,
jak fajne jest jej życie. Ma przyjaciela Jacka –
strasznie niegrzecznego (na swój własny sposób)
i nielubianego przez nauczycieli chłopaka z
sąsiedztwa, „przyjaciółkę” Paulinę i swój obiekt
westchnień – Huberta z równoległej klasy. Ta
książka na pewno was nie znudzi. Moim zdaniem
jest bardzo fajna i zachęcam do jej przeczytania.

Olga Ciunowicz

O zaletach gier planszowych wie chyba każdy.
Wystarczy wspomnieć, że dostarczają wiele
pozytywnych emocji, rozwijają i świetnie integrują
grupę. Dlatego też uczniowie klasy VIa tak lubią
od czasu do czasu spotkać się po lekcjach i
pograć. Doskonale jednak wiemy, że wśród
uczniów naszej szkoły jest więcej miłośników
"gier bez prądu", dlatego też samorząd
uczniowski już planuje takie spotkania dla
wszystkich chętnych. Jak zapewniają
organizatorzy, szczegóły zostaną przedstawione
już niedługo, a wszystkie pytania w tej sprawie
możecie kierować do pana Krzysztofa Noconia.

Redakcja
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Spotkanie z Grzegorzem Kasdepke Książka dla każdej dziewczyny

„ABC mojego stylu” to wspaniała książka dla
dziewczyn , które nie wiedzą, w co się ubrać.
Książka ma pełno zadań i ciekawych ilustracji w
czarno-biało-różowych kolorach. (Na pewno nie
jest to książka dla chłopaków!)
Przykładowe zadania to np. wybranie i
zaprojektowanie swoich wymarzonych spodni czy
też narysowanie swojej ulubionej fryzury. Styl,
który wybierzemy, może być dowolny, od
wyrafinowanego do całkiem rockowego.
Moim zdaniem książka jest dopięta na ostatni
guzik i spodoba się każdej dziewczynie.
Wyjątkowość tego szkicownika polega na tym, że
każdy jest inny i każda dziewczynka inaczej go
zaprojektuje. Nie będzie to więc lektura, która od
razu skurzy się na półce. A w przyszłości na
pewno będzie ciekawą pamiątką.

Zuzanna Głuchowska

naszych obiektywach

20 października 2015 roku w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Tarnowskich Górach
odbyło się spotkanie z Grzegorzem Kasdepke,
znanym autorem książek dla dzieci. 
Na początku pan Grzegorz opowiadał nam o
swoich książkach oraz czytał  ich fragmenty.
Następnie mieliśmy czas na zadawanie pytań.
Pytania padały bardzo różne, niektóre były bardzo
zabawne.
W związku z tym, iż wcześniej  w bibliotece
odbywał się konkurs  plastyczny na ilustrację do
książki, pisarz rozdał nagrody zwycięzcom.
Oczywiście nagrodami były książki pana
Grzegorza. Na koniec spotkania przyszedł czas
na rozdawanie autografów.
Reasumując, spotkanie było ciekawe i pozwoliło
nam poznać autora wielu książek dla dzieci i
dorosłych, człowieka o wielkim poczuciu humoru.

Wiktoria Kwiotek

Jesień w

Szkoła otworzyła mi głowę
- rozmowa z Pawłem Klicą, absolwentem naszej

szkoły, producentem tratralnym
  

Jak wspominasz naszą szkołę?
Bardzo fajnie, na pewno ta szkoła otworzyła mi
głowę i wlała mi informacje do niej.

Jak wyglądają  studia w Anglii?
Jest trochę inaczej niż na studiach w Polsce,
ponieważ jest dużo ludzi z innych krajów.
Studiowałem w Londynie i to bardzo duże miasto,
na pewno większe niż inne miasta w Polsce.

Co studiowałeś?
Studiowałem produkcje teatralną, to znaczy
organizację spektakli teatralnych.

Czym się jeszcze zajmuje producent?
Znajdowaniem aktorów, zapewnianiem im
przyjazdów i przelotów oraz rozmowami z
teatrami.

Co niedawno wyprodukowałeś?
Spektakl „Soup Citty ostatnia sprawa Charliego
Brokuły”.

Ilu jest aktorów w tym spektaklu?
Jest trzech aktorów i trzech muzyków.

Co cię zainspirowało, że wybrałeś takie
zajęcie?
Zawsze lubiłem teatr, ale byłem słabym aktorem.

Czy chciałbyś znowu pojechać do Anglii ?
Chciałbym, bo w Anglii jest dużo spektakli, które
mi się podobają.

Jakie masz marzenie?
Wystawić spektakl na Broadwayu.

Rozmawiała Maria Zając

Paweł Klica
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Messi i walka z przeciwnościami losu Sukcesy naszych koleżanek

Lionel Messi jest uznawany za jednego z
najlepszych piłkarzy na świecie. Urodził się 24
czerwca 1987 r. w mieście Rosario w Argentynie.
Messi ma dwóch starszych braci, Rodrigo i
Matiasa, oraz młodszą siostrę Marię Sol. Jest w
związku z Antonellą Roccuzzo. Mają dwóch
synów, Thiago i Mateo.
Lionel, gdy miał 5 lat, zaczął grać w lokalnym
zespole Grandoli. Teraz gra w klubie FC
Barcelona i w zespole reprezentacji Argentyny.
Jest napastnikiem oraz  najlepszym strzelcem
Barcelony. Gra z numerem 10 na koszulce.
Jego najważniejsze nagrody i osiągnięcia to Złota
Piłka, Piłkarz roku FIFA, Złota Piłka FIFA, Król
strzelców, Król asyst, Najlepszy piłkarz świata i
Król goli.
Messi jest dla wielu wzorem do naśladowania. I to
nie tylko jako znakomity piłkarz, ale także jako
człowiek, który musiał się zmagać z poważnymi
przeciwnościami losu. W wieku 11 lat wykryto u
niego karłowatość przysadkową (choroba ta
powoduje, że dziecko przestaje rosnąć). Rodzice i
klub, w którym on grał, nie mieli pieniędzy na
leczenie i jego ojciec skontaktował się ze
skautami hiszpańskiej Barcelony, którzy, gdy
zobaczyli jak on gra, zgodzili się na opłacenie
kosztu kuracji i od tamtego czasu Messi gra w FC
Barcelonie.
Wcześniej jeszcze u Messiego zdiagnozowano
zespół Aspergera, czyli łagodniejszą formę
autyzmu. Choroba ta objawia się między innymi
tym, że człowiek nią dotknięty ma problemy w
kontaktach towarzyskich, nie lubi zmian i czasami
ma dziwne zainteresowania.
Mimo tych wszystkich problemów Leo Messi
osiągnął wielki sukces. Możemy uczyć się od
niego wytrwałości i wiary w to, że marzenia mogą
się spełnić. 

Błażej Wrodarczyk

Kącik języka angielskiego

Talent plastyczny uczennic naszej szkoły
został ponownie doceniony.

Wiktoria Kwiotek z klasy VIa zdobyła II miejsce
w konkursie "ZEBRY, PASKI I ODBLASKI, czyli
jak bezpiecznie zachować się na drodze".
Konkurs był organizowany przez  Polski Związek
Motorowy oraz Tarnogórski Klub Motorowy
Miłośników "Małego Fiata". 

Natomiast Wiktoria Furtok z kl. IVb została
wyróżniona w konkursie "Narysuj zdrowie".
Organizatorem konkursu był Wojewódzki
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli ,,WOM” w
Katowicach oraz Wyższa  Szkoła Biznesu w
Dąbrowie Górniczej.

Gratulujemy! 

Potrafią godać!

Pierwszego października odbył się
organizowany przez parafię w Rojcy konkurs
gwary śląskiej "Przidom do nas po
niyszporach". 
Jury, pod przewodnictwem pana Marka
Szołtyska, postanowiło wyróżnić trzy nasze
koleżanki: Zuzannę Rosenbaum z klasy IIc,
Patrycję Faszynka z kl. Va oraz Roksanę Żydek
z kl. IVb. Nagrodzonych uczestników mogliśmy
posłuchać ponownie na gali finałowej, która odbyła
się 11 października w CK "Karolinka".
Cieszymy się z sukcesów naszych koleżanek i
życzymy dalszych sukcesów! 
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